
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa MARIA SOMMA 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa MARIA ROSARIA PUGLIESE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

961 03/06/2025 5005 00 
 

Oggetto:  

Avviso Pubblico per Manifestazione d'Interesse per il conferimento dell'incarico di Direttore 

Generale dell'Agenzia Regionale Universiadi per lo Sport (ARUS) di cui al D.D. n. 602 del 

31/03/2025. Esiti attività di valutazione svolte dalla Commissione nominata con D.D. n. 907/2025 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 
a. con legge regionale 5 aprile 2016, n.6, art. 18, è stata istituita l’Agenzia Regionale Universiadi 

“ARU 2019” con il compito di definire, coordinare e realizzare le attività necessarie per le 
Universiadi 2019; 

b. con deliberazione n.174 del 26 aprile 2016 e ss.mm.ii., la Giunta regionale ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia Regionale per le Universiadi - ARU 2019 e disposto la nomina di un Commissario 
straordinario dell’ente cui affidare lo start up di tutte le attività e l’esercizio delle competenze 
istituzionali e d’ufficio; 

c. la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 38, all’art. 3, comma 1 ha disposto che “L’Agenzia 
regionale Universiadi 2019, istituita ai sensi del comma 3, dell’articolo 18 della legge regionale 5 
aprile 2016, n. 6 assume la denominazione di Agenzia regionale Universiadi per lo sport e svolge 
funzioni di ente strumentale della Regione Campania in materia di: a) programmazione, 
attuazione, manutenzione e gestione dell’impiantistica sportiva; b) promozione dei valori dello 
sport in ambito regionale, anche in raccordo con le istituzioni scolastiche ed universitarie; c) 
diffusione della pratica sportiva con il coinvolgimento del mondo associativo in ambito sportivo, 
del Coni e delle Federazioni sportive; d) valorizzazione a fini sportivi di beni di proprietà regionale; 
e) supporto tecnico-amministrativo negli ambiti individuati dalle lettere a), b), c), d) nei confronti 
di organismi ed enti, in conformità alle vigenti norme in materia di contratti pubblici”; 

d. con deliberazione n. 87 del 2 marzo 2021 la Giunta regionale ha approvato le modifiche allo 
Statuto dell’Agenzia regionale per le Universiadi in “Agenzia regionale Universiadi per lo Sport- 
ARUS” ai sensi dell’art.3, comma 1, della predetta Legge regionale 29 dicembre 2020 n.38, 
demandando alle Strutture amministrative DG Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e D.G. Politiche 
Culturali e Turismo gli adempimenti consequenziali di rispettiva competenza. 

  
PREMESSO altresì che 

a. lo Statuto dell’ARUS, a seguito dell’approvazione delle modifiche di cui alla Delibera di Giunta n. 
87 del 2 marzo 2021, prevede all’art 5 che ne è organo, fra gli altri, il Direttore Generale; 

b. con la Delibera di Giunta regionale n. 172 del 31/03/2025 è stato disposto l’avvio della 
procedura per la nomina del Direttore Generale dell'Agenzia regionale Universiadi per lo Sport 
– ARUS, dando mandato alla Direzione Generale per le Politiche Sociali di procedere 
all’attivazione di un Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per il conferimento del 
relativo incarico; 

c. con Decreto Dirigenziale n. 602 del 31/03/2025 è stato approvato l'Avviso Pubblico per 
manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Universiadi per lo Sport (Arus);  

d. con D.D. n. 907/2025 si è provveduto alla nomina della Commissione di valutazione per la 
valutazione delle istanze pervenute in risposta all’Avviso pubblico per manifestazione 
d’interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia  Regionale 
Universiadi per lo Sport (Arus). 
  

DATO atto, dall’istruttoria compiuta dal competente ufficio, che con nota prot. n. 0273256 del 
03/06/2025, la Commissione di valutazione ha trasmesso gli esiti complessivi delle attività di 
valutazione svolte in relazione alle candidature pervenute; 

  

  
RITENUTO pertanto 

a. di dover prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione di valutazione nominata con DD n. 
907/2025, trasmessi al RUP della procedura con nota prot. 0273256/2025, avente ad oggetto la 
trasmissione degli esiti delle complessive attività di valutazione delle manifestazioni di interesse 
presentate in risposta all’Avviso approvato con D.D. 602/2025; 



 

 

 

 

b. di dover procedere, per l’effetto, alla pubblicazione dell'elenco delle manifestazioni di interesse 
pervenute, indicando per ciascuna il giudizio di ammissibilità e valutazione reso dalla Commissione 
di valutazione come da Allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e che 
vale come notifica, a tutti gli effetti di legge, agli interessati. 
  

VISTI 
a. la normativa, nonché, le Deliberazioni richiamate in premessa; 
b. la Legge regionale 28 maggio 2009, n. 6 - “Statuto della regione Campania”; 
c. la Legge Regionale 28 dicembre 2020, n. 38, art. 3, comma 1; 
d. la Delibera di Giunta regionale n. 87 del 2/03/2021; 
e. la Delibera di Giunta regionale n. 232 del 01/06/2021; 
f. la Delibera di Giunta regionale n. 199 del 21/04/2020 e il Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 72 del 08/06/2020 di conferimento dell’incarico ad interim di Direttore Generale 
della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e successive Delibere di 
prosecuzione delle funzioni dirigenziali; 

g. la DGR n. 172 del 31/03/2025; 
h. il D.D. n. 602/2025. 

  

  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio -
Sanitarie, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale 

  
DECRETA 

  
Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato: 

1. di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione di valutazione nominata con DD n. 
907/2025, trasmessi al RUP della procedura con nota prot. 0273256/2025, avente ad oggetto 
la trasmissione degli esiti delle complessive attività di valutazione delle manifestazioni di 
interesse presentate in risposta all’Avviso approvato con DD 602/2025; 

2. di procedere, per l’effetto, alla pubblicazione dell'elenco delle manifestazioni di interesse 
pervenute, indicando per ciascuna il giudizio di ammissibilità e valutazione reso dalla 
Commissione di valutazione come da Allegato A che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto e che vale come notifica, a tutti gli effetti di legge, agli interessati. 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Gabinetto del Presidente, alla Segreteria di 
Giunta - Ufficio Affari Generali- 40.03.03, al sito istituzionale della Regione Campania per la 
pubblicazione sul BURC e sulla sezione Casa di Vetro. 
  
  

Il Direttore Generale  
Dott.ssa Maria Somma 

 

 

 

DOTT.SSA MARIA SOMMA 


